[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЯКСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ № 70
пгт. Палана

   « 07 » октября 2013 года
	Об утверждении целевых показателей деятельности краевого государственного бюджетного учреждения «Редакция газеты «Народовластие», подведомственного администрации Корякского округа

В целях обеспечения реализации постановления Правительства Камчатского края от 16.09.2013 № 401-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных администрации Корякского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) целевые показатели деятельности краевого государственного учреждения «Редакция газеты «Народовластие», подведомственного администрации Корякского округа, и критерии оценки эффективности работы его руководителя согласно приложению № 1;

2) порядок премирования руководителя краевого государственного бюджетного учреждения «Редакция газеты «Народовластие», подведомственного администрации Корякского округа, согласно приложению № 2;

3) доклад краевого государственного бюджетного учреждения «Редакция газеты «Народовластие», подведомственного администрации Корякского округа, о выполнении целевых показателей его деятельности согласно приложению № 3;

4) форму итоговой оценки деятельности краевого государственного бюджетного учреждения «Редакция газеты «Народовластие», подведомственного администрации Корякского округа, о выполнении целевых показателей его деятельности согласно приложению № 4.

2. Руководителю краевого государственного бюджетного учреждения «Редакция газеты «Народовластие» Г.Ю. Уркачан обеспечить ежемесячное представление доклада о выполнении целевых показателей деятельности учреждения.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2013 года.

	И.о. руководителя
	 Е.И. Киреева

Приложение № 1                                                                                                               к приказу администрации

Корякского округа
от 07.10.2013  № 70
Целевые показатели деятельности
краевого государственного бюджетного учреждения
«Редакция газеты «Народовластие»,
подведомственного администрации Корякского округа,

и критерии оценки эффективности работы его руководителя

	№

п/п
	Целевые показатели деятельности краевого государственного учреждения

	Критерии оценки эффективности работы руководителя КГБУ в баллах                             (максимально возможное)
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Перио-дично-сть

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Основная деятельность учреждения

	1
	Обеспечение конституционного права граждан на информацию, содержащую общественно значимые сведения, затрагивающие интересы жителей Корякского округа
(не менее 10 публикаций в месяц)
	Выполнение –

4 балла;

невыполнение – 0 баллов
	Письменный отчет  руководителя учреждения
(далее - отчет)
	Ежеме-сячно

	2
	Информирование населения о деятельности Губернатора и Правительства, иных исполнительной органов государственной власти Камчатского края, Законодательного Собрания Камчатского края
(не менее 16 публикаций в месяц)
	Выполнение –

4 балла;

невыполнение – 0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	3
	Обеспечение прав граждан из числа коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Корякского округа, на получение информации на родном языке – выпуск приложения на языках народа Севера «АИГЫТКЫЛГУ»
(не менее 2 раз в месяц)
	Выполнение –

4 балла;

невыполнение –

0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	4
	Обеспечение периодичности выхода газеты
(не менее 8 номеров в месяц)
	Выполнение –

4 балла;

невыполнение –

0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	5
	Обеспечение информационной среды (ежемесячное обновление раздела «Подведомственные учреждения» страницы администрации Корякского округа на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края, наличие информационного стенда)
	Выполнение –

3 балла;

невыполнение –

0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	6
	Отсутствие травматизма работников  учреждения
	Отсутствие  -

4 балла;

наличие 1 – 0
баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	7
	Отсутствие обоснованных жалоб населения (организаций) на качество предоставляемых учреждением  услуг
	Отсутствие  -

4 балла;

наличие 1 жалобы – 1 балл;

наличие более 1 жалобы –

0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	2. Финансово-экономическая деятельность

	8
	Соблюдение сроков, порядка и обоснованности представления бюджетных  заявок в администрацию Корякского округа в сроки и порядке, определенные Минфином Камчатского края

	Несоблюдение –

0 баллов;

соблюдение –

4 балла
	Отчет
	Ежеквартально

	9
	Соблюдение сроков, порядка и достоверности предоставления бюджетной и иной отчетности в администрацию Корякского округа в сроки и порядке, определенном администрацией Корякского округа
	Несоблюдение –

0 баллов;

соблюдение –

5 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	10
	Соблюдение сроков предоставления плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, в администрацию Корякского округа, и изменения в него
	Несоблюдение –

0 баллов;

соблюдение –

5 баллов.
	Отчет
	Ежеме-сячно

	11
	Внесение изменений в бюджетную роспись по инициативе учреждений
	Более 3 раз -

0 баллов;

до 3 –

4 балла
	Отчет
	Ежеме-сячно

	12
	Выполнение государственного задания
	Выполнение –

5 баллов;

невыполнение –

0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	13
	Отсутствие просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	Отсутствие  -

15 баллов;

наличие –

0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	14
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций:

в 1 квартале (не менее 15% от доведенных лимитов бюджетных обязательств (далее - ЛБО)),

в 1 полугодии (не менее 45% от доведенных ЛБО),

за 9 месяцев (не менее 75% от доведенных ЛБО),

за отчетный финансовый год (не менее 95% от годовых назначений)

в соответствии с утвержденным кассовым планом
	Более установленного показателя –

10 баллов;

менее – 0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	3. Уровень исполнительской дисциплины

	15
	Отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности учреждений
	Отсутствие –

4 балла;

наличие –

0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	16
	Своевременное выполнение учреждением поручений и указаний администрации Корякского округа
	Выполнение –

15 баллов;

невыполнение – 0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	4. Работа с кадрами

	17
	Укомплектованность учреждения кадрами (не менее 75 % от штатного расписания)
	Соблюдение - 2 балла

Несоблюдение – 0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

	18
	Отсутствие обоснованных жалоб работников учреждения в администрацию Корякского округа, контрольно-надзорные органы или суд
	Отсутствие  -

4 балла;

Наличие –

0 баллов
	Отчет
	Ежеме-сячно

Приложение № 2                                                                                                               к приказу администрации

Корякского округа

от 07.10.2013 № 70
Положение

об условиях и порядке премирования руководителя

краевого государственного бюджетного учреждения
«Редакция газеты «Народовластие»,
подведомственного администрации Корякского округа

1. Общие положения

1.1 Настоящий порядок премирования руководителя краевого государственного бюджетного учреждения «Редакция газеты «Народовластие» (далее - Порядок), подведомственного администрации Корякского округа (далее - учреждение), разработан в соответствии с Примерным положением о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных администрации Корякского округа, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 16.09.2013 № 401-П, и вводится в целях заинтересованности руководителя учреждения в улучшении качества оказания услуг населению, повышения эффективности деятельности учреждений.

2. Условия премирования руководителя учреждения

2.1. Руководитель учреждения премируется ежемесячно по итогам работы за отчетный период текущего финансового года. Отчетный период соответствует календарному месяцу.

2.2. Премирование производится по результатам оценки итогов работы учреждения за соответствующий отчетный период с учетом выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждения, личного вклада руководителя в осуществление основных задач и функций, определенных его уставом, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

2.3. Руководитель учреждения обязан ежемесячно, не позднее 01 числа следующего месяца за отчетным, представлять доклад и форму итоговой оценки деятельности краевого государственного бюджетного учреждения «Редакция газеты «Народовластие», подведомственного администрации Корякского округа, о выполнении целевых показателей его деятельности в администрацию Корякского округа (далее – администрация) за отчетный период согласно приложению № 3, 4 к настоящему приказу.

2.4. Оценку эффективности работы руководителя учреждения на основе выполнения целевых показателей деятельности учреждения осуществляет комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности краевого государственного бюджетного учреждения «Редакция газеты «Народовластие», подведомственного  администрации Корякского округа, и премированию его руководителя, созданная приказом администрации от 27.09.2013 №  64 (далее - комиссия).

2.5. На основании решения, принятого Руководителем, отдел по обеспечению деятельности администрации в течение 3 рабочих дней подготавливает проект приказа администрации о премировании руководителя учреждения за соответствующий период.

2.6. В случае увольнения руководителя учреждения по уважительной причине до истечения отчетного периода, за который осуществляется премирование, или назначения на должность в соответствующем отчетном периоде премия начисляется за фактически отработанное время.

2.7. Премия руководителю учреждения не начисляется в случае:

а) наложения дисциплинарного взыскания на руководителя учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него функций и полномочий в отчетном периоде;

б) нанесения руководителем своей деятельностью или бездеятельностью прямого материального ущерба учреждению;

в) наличия фактов нецелевого расходования бюджетных средств;

г) нарушения правил ведения бюджетного учета или нарушения бюджетного законодательства, выявленного в результате проверок финансово-хозяйственной деятельности;

д) наличия фактов нарушения требований нормативных правовых актов по результатам проверок органами государственной власти, органами государственного надзора и контроля.

3. Размеры премирования руководителя учреждения

и порядок выплаты

3.1. Размеры, порядок и критерии  премирования руководителя учреждения ежегодно устанавливаются администрацией в дополнительном соглашении к трудовому договору с руководителем учреждения (далее – дополнительное соглашение).

Дополнительное соглашение заключается на период до одного календарного года не позднее 25 декабря текущего года.

Дополнительное соглашение может быть пересмотрено в части изменения размера и срока премирования руководителя учреждения.

3.2. Премирование руководителя учреждения за отчетный период осуществляется в следующем порядке.

Комиссия на основе представленных отчетных данных руководителя учреждения об исполнении целевых показателей эффективности деятельности учреждения определяет степень выполнения целевых показателей за отчетный период, которая оценивается определенной суммой баллов.

При сумме баллов, соответствующей выполнению всех целевых показателей деятельности учреждения, размер премии руководителя учреждения за отчетный период равен 100 процентам от размера премии, определенного руководителю учреждения в дополнительном соглашении.

3.3. Премирование осуществляется ежемесячно.

3.4. Размер премии руководителя определяется на основе расчета суммы баллов за анализируемый период по следующей схеме:

	Количество баллов
	Размер премии с учетом полученных баллов

(в процентах от максимального размера премии)

	100-91

	100

	90-81

	85

	80-71

	75

	70-61

	60

	Менее 60

	Не премируется за отчетный период

Приложение № 3                                                                                                               к приказу администрации

Корякского округа
от 07.10.2013  № 70
Доклад
краевого государственного бюджетного учреждения
«Редакция газеты «Народовластие»,
подведомственного администрации Корякского округа,
о выполнении целевых показателей его деятельности
за _______________________ 20___ года
(отчетный период)
	Целевые показатели деятельности краевого государственного учреждения
	Сведения о выполнении

	1. Основная деятельность учреждения

	Обеспечение конституционного права граждан на информацию, содержащую общественно значимые сведения, затрагивающие интересы жителей Корякского округа

(не менее 10 публикаций в месяц)
	Указывается количество публикаций, размещенных в печатном издании

	Информирование населения о деятельности Губернатора и Правительства, иных исполнительной органов государственной власти Камчатского края, Законодательного Собрания Камчатского края

(не менее 16 публикаций в месяц)
	Указывается количество публикаций, размещенных в печатном издании

	Обеспечение прав граждан из числа коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Корякского округа, на получение информации на родном языке – выпуск приложения на языках народа Севера «АИГЫТКЫЛГУ»

(не менее 2 раз в месяц)
	Указывается количество выпусков приложения на языках народа Севера «АИГЫТКЫЛГУ»

	Обеспечение периодичности выхода газеты

(не менее 8 номеров в месяц)
	Указывается количество выпусков печатного издания

	Обеспечение информационной среды (ежемесячное обновление раздела «Подведомственные учреждения» страницы администрации Корякского округа на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края, наличие информационного стенда)
	Указывается количество обновления раздела, наличие стенда

	Отсутствие травматизма работников  учреждения
	При отсутствии случаев травматизма графа не заполняется. При наличии указать количество, результаты расследования

	Отсутствие обоснованных жалоб населения (организаций) на качество предоставляемых учреждением  услуг
	Указывается информация об отсутствии или наличии жалоб (если имеется, то указать количество и причину обращения)

	2. Финансово-экономическая деятельность

	Соблюдение сроков, порядка и обоснованности представления бюджетных  заявок в администрацию Корякского округа в сроки и порядке, определенные Минфином Камчатского края
	Указывается информация о соблюдении  или нарушении сроков (если имеется, то указать количество и причину нарушения)

	Соблюдение сроков, порядка и достоверности предоставления бюджетной и иной отчетности в администрацию Корякского округа в сроки и порядке, определенном администрацией Корякского округа
	Указывается информация о соблюдении  или нарушении сроков (если имеется, то указать количество и причину нарушения)

	Соблюдение сроков предоставления плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, в администрацию Корякского округа, и изменения в него
	Указывается информация о соблюдении сроков предоставления плана или не соблюдении сроков

	Внесение изменений в бюджетную роспись по инициативе учреждений
	Указывается количество внесений изменений (причины изменений)

	Выполнение государственного задания
	Указывается информация о выполнении или невыполнении (в случае невыполнения – указываются позиции задания и причины невыполнения)

	Отсутствие просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	Указывается информация о наличии или отсутствии задолженностей (в случае наличия – причины образования)

	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций:

в 1 квартале (не менее 15% от доведенных лимитов бюджетных обязательств (далее - ЛБО)),

в 1 полугодии (не менее 45% от доведенных ЛБО),

за 9 месяцев (не менее 75% от доведенных ЛБО),

за отчетный финансовый год (не менее 95% от годовых назначений)

в соответствии с утвержденным кассовым планом
	Указывается соотношение  использования ассигнований за отчетный период относительно доведенных лимитов (причины не освоения)

	3. Уровень исполнительской дисциплины

	Отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности учреждений
	Указывается наличие или отсутствие замечаний (если замечания имеются, то указать причину и отметку об их устранении)

	Своевременное выполнение учреждением поручений и указаний администрации Корякского округа
	Указать наименование поручения и срок его исполнения (в случае несоблюдения сроков указать причины)

	Отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности учреждений
	Указывается информация о представлении отчетности в установленные сроки (в случае несоблюдения сроков указать причины)

	4. Работа с кадрами

	Укомплектованность учреждения кадрами (не менее 75 % от штатного расписания)
	Указывается штатная и списочная численность учреждения на конец отчетного периода

	Отсутствие обоснованных жалоб работников учреждения в администрацию Корякского округа, контрольно-надзорные органы или суд
	Указывается информация об отсутствии или наличии жалоб (если имеются, то указать количество и причины обращений)

Руководитель КГБУ

«Редакция газеты « Народовластие»    _____________         ______________________

            (подпись)

       (Фамилия И.О.)

Ответственный исполнитель

      _____________         ______________________

            (подпись)

       (Фамилия И.О.)

Приложение № 4                                                                                                               к приказу администрации

Корякского округа
от 07.10.2013  № 70
Форма итоговой оценки

деятельности краевого государственного бюджетного учреждения
«Редакция газеты «Народовластие»,
подведомственного администрации Корякского округа,
о выполнении целевых показателей его деятельности

за _______________________ 20___ года
(отчетный период)
	№

п/п

целевого показателя деятельности
	Максимальное
количество
баллов
	Фактическое
выполнение
(балл)
	Примечание

(заключение
ответственного должностного лица администрации)

	1
	2
	3
	4

	1. Основная деятельность учреждения

	1
	4

	2
	4

	3
	4

	4
	4

	5
	3

	6
	4

	7
	4

	Итого по разделу 1
	27

	2. Финансово-экономическая деятельность

	8
	4

	9
	5

	10
	5

	11
	4

	12
	5

	13
	15

	14
	10

	Итого по разделу 2
	48

	3. Уровень исполнительской дисциплины

	15
	4

	16
	15

	Итого по разделу 3
	19

	4. Работа с кадрами

	17
	2

	18
	4

	Итого по разделу 4
	6

	ВСЕГО
	100

Члены комиссии:
                                                                 ________________               ____

 ___ ___

(подпись)

      (Фамилия И.О.)

                                                                 ________________               ____

__

(подпись)

      (Фамилия И.О.)

                                                                 ________________               ____

__

(подпись)

      (Фамилия И.О.)

                                                                 ________________               ____

__

(подпись)

      (Фамилия И.О.)

Ознакомлен:
Руководитель КГБУ «Редакция газеты
«Народовластие»                                          ________________                 _____
 _____

        (подпись)

         (Фамилия И.О.)